Общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии сервиса»

(ООО «СТС»)        ИНН 7802739790   КПП 783801001  ОГРН 1117847036230
Юридический/почтовый адрес: 190013 г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д. 16, лит. А, помещение 21Н, оф. 17

тел. (812) 331-57-29, тел/факс. (812) 331-57-29, e-mail: tender_t@sts.services

Руководителю

Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу

В.В. Владимирову

to78@fas.gov.ru

199004, Санкт-Петербург, 4-я линия Васильевского острова, д.13

Заказчик: САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР» (СПБ ГУП «СПБ ИАЦ»)

Адрес местонахождения: 191119, г Санкт-Петербург, ул Черняховского, дом 59

Почтовый адрес: 191119, г Санкт-Петербург, ул Черняховского, дом 59

Фамилии, имена, отчества должностных лиц по осуществлению закупок, действия
(бездействия) которых обжалуются:

Ответственное должностное лицо: Пухов А.П.

Контактный телефон: 4174170 доб. 1121

Адрес электронной почты: secretar@iac.spb.ru

Номер извещения: 32312463998

Наименование объекта закупки: Оказание услуг по уборке помещений

Дата опубликования извещения: 06.06.2023

Начальная (максимальная) цена контракта: 7 465 678,70 рублей

ЭТП: http://www.rts-tender.ru

Жалоба

на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению

закупок

На основании п. 1 ч. 10 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о
закупках, Закон № 223-ФЗ) просим Вас рассмотреть жалобу на осуществление заказчиком
закупки с нарушением требований настоящего Федерального закона.

«26» июня 2023 года Заказчик разместил в ЕИС итоговый протокол № 23 от 22 июня
2023г.  В данном протоколе победителем признана заявка №3. На втором месте заявка №5.

Исходя из информации, изложенной в протоколе по рассмотрению вторых частей от
21.06.2023 г. заявка № 3 - ООО «СИТИ СЕРВИС», заявка № 5 – ООО «ГТК Клининг».

По не ценовым критериям заявка № 3 - ООО «СИТИ СЕРВИС» предоставили
документы по опыту на общую сумму 293 545 934,42 рублей, а заявка № 5 – ООО «ГТК
Клининг» - на 272 101 385,53 рублей. Исходя из бухгалтерской отчетности по данным
СБИС, данные компании могли показать такие показатели только при коллективном
участии в закупке.
 Однако данная закупка объявлена для СМСП, а ст. 3.4 Закона № 223-ФЗ не содержит
положений о возможности участия в конкурентной закупке для лиц, являющихся СМСП
нескольких юридических лиц или нескольких индивидуальных предпринимателей,
выступающих в качестве коллективного участника. Также Минфин России выразил
аналогичную позицию в письме от 16 марта 2023 г. № 24-07-08/22356 «О рассмотрении
обращения»: по мнению Департамента, проведение конкурентной закупки с участием
субъектов МСП не предполагает коллективное участие субъектов МСП в такой закупке.

На основании вышеизложенного просим:

- обязать Заказчика отменить протокол № 23 от 22 июня 2023г.

- обязать Заказчика отклонить заявки коллективных участников и опубликовать
измененный протокол подведения итогов.

Генеральный директор        Сопов Р.И.

       Подписано ЭП